
 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para hombres y mujeres”  

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

“Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú” 

 
Dirección: Calle: María Auxiliadora Cuadra Nª 14 Sin Numero A.H. SANCHEZ CERRO (COSTADO DE 

INSTITUTO PEDAGOGICO Central Telefónica: 51 073 - 502343 
 

 

  

 

Sullana, 

VISTO, el informe Nº  140  -2022.GOB.REG-P. DREP-UGEL-SULLANA- 

AEBTP., del 09 de junio del 2022 donde se adjunta un total  de once (11 ) folios útiles.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

CONSIDERANDO:  

Que, El DS Nº 014-2021-MINEDU tiene como objetivo consolidar y lograr los 

aprendizajes de los estudiantes de la educación básica, priorizando el eje 1: 

Recuperación y consolidación de aprendizajes de los estudiantes de la educación 

básica y retorno a la presencialidad: a través de un retorno, gradual, flexible, seguro y 

voluntario; se brindan estrategias pedagógicas para el desarrollo de competencias, la 

reinserción y continuidad educativa, el soporte y desarrollo socioemocional y el 

mejoramiento de las condiciones de infraestructura en las instituciones educativas para 

ofrecer un servicio educativo diversificado.  
 

Que, a través de la RM N°186-2022 establece que la escuela siga cambiando y 

en ese cambio están implicados todos los actores educativos: estudiantes, docentes, 

familias, directivos y comunidad en general. Todos cambiamos nuestros paradigmas 

sobre la escuela y diseñamos juntos la experiencia escolar, reconociendo la 

importancia de la diversidad y el aporte de las experiencias vividas y de los 

aprendizajes de la familia y la comunidad. 

 

Que, En este marco normativo se puede establecer una directa relación de la 

estrategia formulada desde la DEI “Equipo Técnico Pedagógico de Educación Inicial” 

con la finalidad de brindar soporte pedagógico especializado con conocimiento del 

contexto de nuestra región Piura y local de UGEL Sullana para contribuir con la mejora 

de las prácticas pedagógicas de las y los docentes que redunde en beneficio de las 

niñas y niños. Permitiendo hacer realidad las características de la Nueva Escuela:  

 

4541 

09 JUN 2022 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°                     -2022-DRE-P-UGEL S 

10 JUN 2022

004150



 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para hombres y mujeres”  

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

“Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú” 

 
Dirección: Calle: María Auxiliadora Cuadra Nª 14 Sin Numero A.H. SANCHEZ CERRO (COSTADO DE 

INSTITUTO PEDAGOGICO Central Telefónica: 51 073 - 502343 
 

● Centralidad en el bienestar del estudiante.  

● Énfasis en el soporte socioemocional.  

● Valoración y atención de la diversidad.  

● Evaluación formativa para la mejora.  

● Procesos de enseñanza y aprendizaje.   

 

 Que, en el informe N° 140  -2022.GOB.REG-P. DREP-UGEL-SULLANA- 

AEBTP., remitido por el Área de Educación Básica y Técnico Productiva de la UGEL 

Sullana, se informa de la planificación de actividades a realizar por el Equipo Técnico 

Pedagógico de 

Educación Inicial, así como la comisión organizadora que permitirá su óptimo 

desarrollo 

a partir del trabajo en equipo. 

 
 

 Que, de acuerdo a lo informado por el Área de Educación Básica y Técnico 

Productiva, y de conformidad con lo dispuesto en el DS Nº 014-2021-MINEDU, la RM 

N°186-2022 - MINEDU y dando cumplimiento a los lineamientos expuestos por la DEI 

se propone al siguiente personal para formar parte del Equipo Técnico Pedagógico de 

Educación Inicial  

 

 

SE RESUELVE:  

ARTÍCULO 1º.- RECONOCER a los integrantes de la comisión del Equipo Técnico 

Pedagógico de Educación Inicial, según se detalla a continuación: 

  

A. Equipo Directivo 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO 

Directora de UGEL Sullana Giovana Milagros Panta Panta 

Jefa Área de Educación Básica y Técnico 

Productiva 

Dra. Gloria Martínez Gonzales 

 

 

 



 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para hombres y mujeres”  

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

“Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú” 

 
Dirección: Calle: María Auxiliadora Cuadra Nª 14 Sin Numero A.H. SANCHEZ CERRO (COSTADO DE 

INSTITUTO PEDAGOGICO Central Telefónica: 51 073 - 502343 
 

B. Equipo Técnico Pedagógico de Educación Inicial de UGEL Sullana 

 
                  ARTÍCULO 2º.- Notificar la presente Resolución Directoral a quien 

corresponda en el modo y forma de Ley. 

Regístrese y Comuníquese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

N° NOMBRES  Y APELLIDOS CARGO 

01 Alicia Yang Jaramillo Pingo Especialista en Educación 

02 Silvana del Cisne Prieto Peña Especialista en Educación 

03 Myriam Esther García Suarez Coordinadora de PRONOEI 

04 Julia Zapata Coronado de Carrasco Coordinadora de PRONOEI 

05 Roxana María Pacheco Olaya Coordinadora de PRONOEI 

06 Betty Mirtha Carrasco Juarez Directora de IEI 

07 Diana Atoche Chunga Directora de IEI 

08 Ysela Ysabel Abad Meca Directora de IEI 

09 Jenny Escobar Yahuana Directora de IEI 

10 Marcela Dennis Ferrer Guerrero Directora de IEI 

11 Marcela Elizabeth Yacila Zapata Directora de IEI 

12 Margarita Marlene García Cornejo  Directora de IEI 

13 María Cristina Melendez Palacios Directora de IEI 

14 Francisca Adelaida Celi Balcazar Directora de IEI 

15 Gianina Gisela Miranda Cordova Directora de IEI 

16 Rosa María Rosales Paico Directora de IEI 

17 Roxana del Carmen Gallo Gutiérrez Directora de IEI 

18 Nancy Violeta Juarez Flores Directora de IEI 

19 Arturo Cirilo Tirado Camacho Coordinador de CRAEI 
20 Esteban Rivas Garrido Equipo de Apoyo Tecnológico 

Lic. Giovana Milagros Panta Panta 
Directora de la Unidad de Gestión 

Educativa Local Sullana 
GMPP/D. UGEL.S 

GMG/J. AEBTP 

AYJP/EE 


